
REGIONE PIEMONTE BU35 30/08/2018 
 

Codice A1705A 
D.D. 22 agosto 2018, n. 908 
PSR 2014-2020 - Misura 4, operazione 4.4.1 “Elementi naturaliformi dell’agroecosistema”: 
DGR n. 60-6252 del 22.12.2017 e DD n. 237 del 15.02.2018 e s.m.i. Approvazione della 
graduatoria delle domande pervenute, ai fini dell’ammissibilita' al sostegno.  
 

Visto il reg. (UE) n. 1305 del 17.12.2013 del Parlamento europeo e del Consiglio sul sostegno 
allo sviluppo rurale da parte del FEASR (Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale) e ss.mm.ii. 
che, nell’ambito della politica agricola comune, definisce gli obiettivi e le priorità dell’Unione in 
materia di sviluppo rurale e delinea il contesto strategico e le misure da adottare per attuare la 
politica di sviluppo rurale; 

 
visto in particolare l’articolo 17 “Investimenti materiali e/o immateriali”, par. 1, lettera d) del 

suddetto regolamento, che include gli investimenti non produttivi connessi all'adempimento degli 
obiettivi agro-climatico-ambientali perseguiti dal medesimo regolamento, che contribuiscono a 
realizzare la priorità dell’Unione in materia di sviluppo rurale n° 4) “Preservare, ripristinare e 
valorizzare gli ecosistemi connessi all'agricoltura e alla silvicoltura”, con particolare riguardo 
all’aspetto a) “salvaguardia, ripristino e miglioramento della biodiversità, compreso nelle zone 
Natura 2000 e nelle zone soggette a vincoli naturali o ad altri vincoli specifici, nell'agricoltura ad 
alto valore naturalistico, nonché dell'assetto paesaggistico dell'Europa”; 

 
visto il Programma di Sviluppo Rurale (PSR) 2014-2020 del Piemonte, adottato dalla Giunta 

Regionale con Deliberazione n. 29-2396 del 9.11.2015 ed approvato dalla Commissione Europea 
con Decisione C(2015) 7456 del 28.10.2015 e, a seguito delle ultime modifiche, con Decisione  
C(2018)5174 del 27.07.2018;  

 
vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 60-6252 del 22.12.2017 avente per oggetto 

”Reg. (UE) 1305/2013 e s.m.i. e PSR del Piemonte 2014-2020: sostegno allo sviluppo rurale 
mediante il fondo FEASR. Criteri per l’attuazione della Misura 4, operazione 4.4.1 Elementi 
naturaliformi dell’agroecosistema”;  

 
visto che mediante la citata DGR n. 60-6252 del 22.12.2017 la Giunta ha stabilito nel 

dispositivo: 
<<1) di dare avvio alla fase attuativa della citata operazione 4.4.1, stabilendo i criteri e le 

condizioni per la presentazione delle domande e per il loro finanziamento, come di seguito 
indicati: 
• le condizioni di ammissibilità di cui al capitolo 8.2.4.3.11.6 del PSR 2014-2020, 
• i costi ammissibili individuati in conformità al par. 8.2.4.3.11.5 del PSR 2014-2020, 
• i criteri di selezione per la formazione delle graduatorie discussi dal Comitato di 

sorveglianza dello sviluppo rurale nel corso della riunione plenaria del 26-27 novembre 
2015 e modificati in occasione della consultazione del 16-26 maggio 2017; 

• le altre prescrizioni ed indicazioni previste dal PSR per la citata operazione 4.4.1; 
• i procedimenti riguardanti l’operazione 4.4.1 come disciplinati dalla DGR n.  41-4515 

del 29.12.2016. 
 
2) di assegnare per il finanziamento del primo bando 1,2 milioni di euro di spesa pubblica 

totale, che per la quota regionale (17,064% della spesa totale) è pari a 204.768,00 euro che 
trovano copertura nel capitolo di spesa 262263 Missione 16 Prog. 1 Imp. 7/2019 (unico 
onere a carico del Bilancio regionale),  

 



3) di demandare alla Direzione agricoltura, Settore Programmazione e coordinamento 
sviluppo rurale e agricoltura sostenibile di adottare le disposizioni attuative specifiche 
dell’operazione 4.4.1 mediante gli atti ed i provvedimenti necessari in attuazione della 
presente deliberazione.>>; 

 
considerato che i criteri di selezione sottoposti al Comitato di Sorveglianza del PSR non hanno 

stabilito un punteggio minimo per l’ammissione in graduatoria delle domande di sostegno; 
 
dato seguito al punto 3 del dispositivo della DGR n. 60-6252 del 22.12.2017 mediante 

l’adozione della determinazione dirigenziale n. 237 del 15.02.2018 e dei suoi allegati che recano le 
disposizioni attuative specifiche dell’operazione 4.4.1 ed in particolare: 

- l’allegato 1, comprendente la parte generale e le disposizioni attuative del bando; 
- l’allegato 2, che contiene le prescrizioni tecniche e le linee guida per la realizzazione e la

 gestione degli interventi e i modelli per le schede progettuali da allegare alla domanda di 
sostegno; 

- l’allegato 3, che comprende le voci del prezzario regionale di riferimento per la valutazione 
di congruità delle spese relative alla realizzazione di formazioni arbustive e arboree e di zone 
umide; 

 
considerato che per la verifica di congruità dei prezzi ai fini dell’assegnazione di contributi 

pubblici è stato chiesto ai partecipanti al bando di cui alla DD n. 237 del 15.02.2018 di assumere 
come riferimento il prezzario regionale 2018 per le opere e i lavori pubblici, adottato mediante la 
deliberazione della Giunta Regionale n. 6-6465 del 2/2/2018 (Supp. Ord 2 del BUR n. 6 
dell’8.2.2018) e in particolare, trattandosi di investimenti non produttivi connessi all’adempimento 
di obiettivi agro-climatico-ambientali, le voci pertinenti della sezione 18 (Sistemazione, Recupero e 
Gestione del Territorio e dell'Ambiente) e della sezione 20 (Opere da giardiniere); 

 
considerato ammissibile che nella redazione dei progetti siano state assunte come riferimento 

altre voci pertinenti del prezzario regionale e, per attività non contemplate nel prezzario, gli esiti di 
un’analisi dei prezzi o di una ricerca di mercato comprendente almeno tre preventivi. 

 
verificate le domande pervenute mediante le modalità previste entro il termine ultimo del 

25.05.2018, stabilito dalla DD n. 237 del 15.02.2018, come modificata dalla DD n. 402 del 
3.04.2018 e dalla DD n. 518 dell’8.05.2018; 

 
verificato l’avvenuto avvio del procedimento  “Ammissibilità delle domande di sostegno 

presentate nell’ambito dell’Operazione 4.4.1 - Elementi naturaliformi dell’agroecosistema della 
Misura 4 del PSR 2014-2020”  ai sensi della DD n. 237 del 15.02.2018 e s.m.i. effettuato nella 
Sezione Annunci legali del Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte  n. 22 del 31 maggio 2018; 

 
tenuto conto della valutazione della ricevibilità e dell’ammissibilità delle domande di sostegno 

contenuta nel verbale prot. 24813/A17.05A del 22.08.2018, redatto dal Settore Programmazione e 
coordinamento sviluppo rurale e agricoltura sostenibile, agli atti del medesimo Settore; 

 
tenuto conto che le valutazioni di merito circa la ricevibilità e l’ammissibilità delle domande 

pervenute hanno condotto per alcune di esse, come specificato nel suddetto verbale, all’invio di 
comunicazioni riguardanti: 

- motivi ostativi all’accoglimento o all’ammissibilità (totale o parziale) della domanda 
(preavviso di rigetto ex art. 10 bis L. 241/90 ed ex art. 17 L.R. 14/2014); 

- richieste di integrazioni/rettifiche ai sensi dell’articolo 13, comma 1 , lettera d) della l.r. 14 
del 2014; 



 
valutate le osservazioni pervenute in risposta a tali comunicazioni e l’eventuale 

documentazione allegata, al fine di valutare l’ammissibilità o meno delle domande di sostegno,  
delle spese e degli interventi previsti; 

  
data comunicazione motivata, come illustrato nel citato verbale agli atti del Settore: 
- ai titolari delle 14 domande risultate non ammissibili; 
- ai titolari delle 3 domande risultate parzialmente ammissibili, con l'indicazione  delle 

detrazioni  operate  rispetto agli importi richiesti; 
 
preso atto dei punteggi assegnati alle domande dal sistema informativo in base ai criteri di 

selezione e dell’ordinamento in graduatoria risultante nell’elaborazione pervenuta dal CSI in data 
23.07.2018; 

 
considerato che, delle 73 domande ammissibili, 17 risultano finanziabili in base alla loro 

posizione in graduatoria e al montante cumulativo degli importi richiesti/ricalcolati,  mentre le 
restanti 56 risultano non finanziabili a partire dalla prima esclusa che non trova completa copertura 
nelle risorse  assegnate dal bando, pari a 1,2 milioni di € di spesa pubblica totale; 

 
ritenuto opportuno, per un’agevole lettura, approvare in allegato alla presente determinazione: 

- la graduatoria delle domande ammissibili, distinte in “finanziabili” e “non finanziabili” 
come prima specificato; 

-  l’elenco delle domande risultate non ammissibili; 
 
evidenziato che le domande di sostegno individuate in questa fase come “ammissibili e 

finanziabili” potranno essere ammesse a finanziamento, a seguito della progettazione 
definitiva/esecutiva (ove richiesto) e della realizzazione degli interventi, soltanto in caso di di esito 
favorevole delle verifiche istruttorie, comprensive degli  incroci effettuati nell’ambito del sistema 
integrato di gestione e controllo, e a condizione che siano soddisfatti i requisiti e i criteri di 
ammissibilità delle spese previsti dal bando; 

 
specificato inoltre che per le domande individuate come “ammissibili e finanziabili” di cui sono 

titolari soggetti pubblici dovrà essere verificato il rispetto delle procedure previste dal Codice degli 
Appalti (D.Lgs 50/2016) e che per i potenziali beneficiari diversi dagli imprenditori agricoli potrà 
essere necessario attivare specifiche procedure con la Commissione europea per la notificazione 
dell’aiuto; 

 
considerato che la gestione dei flussi finanziari del Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 è 

effettuata, dal punto di vista operativo, dall’organismo pagatore ARPEA e che i contributi sono 
cofinanziati con i fondi provenienti da tre fonti separate, secondo il seguente schema: 

• la quota comunitaria pari al 43,12% che viene versata direttamente dalla UE all’Organismo 
pagatore; 

• la quota nazionale pari al 39,82% a carico dello Stato che la versa direttamente 
all’Organismo pagatore; 

• la quota regionale pari al 17,064% a carico della Regione Piemonte che viene, di volta in 
volta, impegnata e liquidata ad ARPEA con Determinazioni Dirigenziali dalla Direzione 
Agricoltura e successivamente trasferita all’Organismo pagatore; 

 
 
tenuto conto della D.G.R. 25 maggio 2018, n. 21-6908 che effettua l’aggiornamento della 

ricognizione dei procedimenti amministrativi di competenza della Direzione regionale 17 



Agricoltura, ed in particolare dell'allegato A che annovera il procedimento n. 142) Approvazione 
della graduatoria delle domande di sostegno ammissibili e dell’elenco delle domande di sostegno 
non ammissibili presentate nell’ambito della Misura 4 Sottomisura 4 Operazione 4.4.1 “Elementi 
naturaliformi dell’agroecosistema” del Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 che prevede 90 
giorni per l’approvazione della graduatoria delle domande ammissibili e dell’elenco delle domande 
non ammissibili; 

 
attestato che con l’approvazione del presente provvedimento sono rispettati i termini previsti 

per la conclusione del procedimento di cui al capoverso precedente; 
 
dato atto che il presente provvedimento risponde alla fattispecie di “Criteri e modalità” ai fini 

della pubblicazione sul sito Amministrazione trasparente (ex art. 26, comma 1 del d. lgs. 33/2013), 
in quanto esso esprime una valutazione in merito all’ammissibilità al sostegno della misura 4, 
operazione 4.4.1 e definisce per ciascuna delle domande ammissibili il valore massimo 
(corrispondente o inferiore a quello richiesto) rispetto al quale gli Uffici istruttori potranno 
determinare l’importo da  proporre in liquidazione; 

 
stabilito di pubblicare tra i dati utili all’ordinamento in graduatoria anche dati personali quali 

cognomi e nomi se costituiscono la denominazione dell’azienda e i codici fiscali dei soggetti 
presentanti la domanda, laddove costituiscono il CUAA (Codice unico di identificazione 
dell'azienda agricola); 

 
dato atto che non verranno pubblicati dati non pertinenti o eccedenti ciò che risulta rilevante 

all'identificazione dei richiedenti e all'ordinamento delle domande in graduatoria. 
 

 
Tutto ciò premesso, 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 
Visti gli artt. 4 e 17 del D.lgs. n. 165/01 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 
 
visti gli artt. 17 e 18 della L.R. n. 23 del 28/07/2008  “Disciplina dell’organizzazione degli uffici 

regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale”; 
 
vista la DGR 25 maggio 2018, n. 21-6908 avente ad oggetto "Aggiornamento della ricognizione 

dei procedimenti amministrativi di competenza della Direzione Agricoltura ed individuazione dei 
relativi termini di conclusione. Revoca della deliberazione della Giunta regionale 29 dicembre 
2016, n. 41 - 4515 ”; 

 
attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della deliberazione 

della Giunta regionale n. 1-4046 del 17 ottobre 2016; 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni in premessa, in applicazione del punto 3 del dispositivo della deliberazione della 
Giunta regionale (D.G.R.) n. 60-6252 del 22.12.2017 e della D.D. n. 237 in data 15.02.2017 e s.m.i. 
ed in particolare del suo allegato che costituisce il bando: 



 
1) di approvare nell’Allegato 1 che costituisce parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione: 
1.a) la graduatoria delle domande di sostegno della Misura 4, operazione 4.4.1 Elementi 

naturaliformi dell’agroecosistema, in cui le domande sono suddivise nei sottoinsiemi: 
- “ammissibili e finanziabili” fino all’occorrenza del budget di spesa pubblica totale 

assegnato pari a 1,2 milioni di €; 
- “ammissibili e non finanziabili” a partire dalla prima domanda che non trova 

completa copertura finanziaria nelle risorse disponibili; 
1.b) l’elenco delle domande “non ammissibili”; 

 
 

2) di pubblicare con l’allegato 1 solo dati necessari ai fini dell'identificazione dei titolari delle 
domande e al loro ordinamento in graduatoria, inclusi dati personali quali cognomi, nomi e 
codici fiscali in quanto costituenti, rispettivamente, la denominazione del richiedente   e il 
CUAA (Codice unico di identificazione dell'azienda agricola); 

 
3) di dare atto che è stata effettuata comunicazione motivata ai soggetti le cui domande sono 

risultate non ammissibili ed ai soggetti le cui domande sono risultate parzialmente ammissibili, 
con conseguente riduzione degli importi richiesti; 

  
4) di evidenziare che le domande individuate dal presente provvedimento come “ammissibili e 

finanziabili” potranno essere ammesse a finanziamento, a seguito della progettazione 
definitiva/esecutiva (ove richiesto) e della realizzazione degli interventi, soltanto in caso di  
esito favorevole delle verifiche istruttorie, compresi gli incroci del sistema integrato di gestione 
e controllo, e a condizione che siano soddisfatti i requisiti e i criteri di ammissibilità delle spese 
previsti dal bando; 

 
5) di specificare altresì che le domande individuate come “ammissibili e finanziabili” di cui sono 

titolari soggetti pubblici dovrà essere verificato il rispetto delle procedure previste dal Codice 
degli Appalti (D.Lgs 50/2016) e che per i potenziali beneficiari diversi dagli imprenditori 
agricoli potrà essere necessario attivare specifiche procedure con la Commissione europea per la 
notificazione dell’aiuto. 
 

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso entro 60 giorni innanzi al Tribunale 
amministrativo regionale, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 
giorni dalla data di piena conoscenza dell’atto ovvero l’azione innanzi al Giudice ordinario, per 
tutelare un diritto soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice civile. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto, dell’art. 5 della L.R. 22/2010 “Istituzione del Bollettino ufficiale 
telematico della Regione Piemonte” e in ottemperanza all’art. 26, comma 1 del decreto legislativo 
14 marzo 2013, n. 33 nel sito istituzionale dell’ente, nella sezione “Criteri e modalità” di 
Amministrazione trasparente”. 
 

Il Dirigente del Settore 
dott. Mario VENTRELLA 

 
MRR/GS/CS 

Allegato 
 



Allegato 1                   

Pagina 1 di 3

MISURA 4, SOTTOMISURA 4.4, OPERAZIONE 4.4.1 – BANDO 2018

GRADUATORIA DELLE DOMANDE DI SOSTEGNO AMMISSIBILI
po

si
zi

on
e

N
. D

om
an

da

CUAA AZIENDA/ENTE

Im
po

rt
o 

ric
hi

es
to

 (€
)

Im
po

rt
o 

ric
al

co
la

to
 (€

)

PUNTEGGI DI PRIORITA’

Ra
pp

or
to

 %
 fr

a 
su

pe
rf

 in
ve

st
 e

 S
AU

IA
P/

co
lti

va
to

re
 d

ire
tt

o

Esito

Ar
ee

 p
ro

te
tt

e 
e/

o 
N

at
ur

a 
20

00

Ar
ee

 p
un

ti 
ca

pt
az

io
ne

 id
ro

po
t.

Ar
ee

 Z
VN

Ar
ee

 Z
VF

Fa
sc

e 
flu

vi
al

i 

Ti
po

lo
gi

e 
ar

ea
li 

A 
e 

B 
(P

SR
)

TO
TA

LE
 P

U
N

TI

1 20201124029 95000120063 107.204,02 107.204,02 107.204,02 12 0 6 6 12 13 1 50 5,08 ammissibile e finanziabile

2 20201125372 00389860065 COMUNE DI PREDOSA 13.866,75 13.866,75 121.070,77 12 0 6 0 12 13 0 43 denominat. Zero ammissibile e finanziabile
3 20201128848 CRVVCN68D18B111T CIRAVEGNA VINCENZO ANTONIO 150.000,00 66.848,00 187.918,77 0 0 6 6 12 13 0 37 5701,1 ammissibile e finanziabile
4 20201128863 93048130046 ONLUS PROVITEM 150.000,00 120.250,00 308.168,77 0 0 6 6 12 13 0 37 2220,16 ammissibile e finanziabile
5 20201125364 LNDDNL86M19D205O LANDRA DANIELE 28.039,45 18.004,87 326.173,64 12 0 6 6 0 13 0 37 1,81 ammissibile e finanziabile
6 20201127311 GLLPGS51C04A734F GALLEANO PIERO GIUSEPPE 16.044,85 16.044,85 342.218,49 12 0 6 6 12 0 0 36 43,14 ammissibile e finanziabile
7 20201127329 LSSTTL63D27A479D ALESSIO ATTILIO 150.000,00 150.000,00 492.218,49 12 0 6 6 12 0 0 36 30,64 ammissibile e finanziabile
8 20201118286 CRTLCA82R63L219C CERUTTI ALICE 150.000,00 150.000,00 642.218,49 12 0 0 6 0 13 1 32 13,6 ammissibile e finanziabile

9 20201128624 94000090038 26.961,88 26.961,88 669.180,37 12 0 0 6 0 13 0 31 denominat. Zero ammissibile e finanziabile

10 20201128327 82002910048 CONSORZIO IRRIGUO CANALE SARMASSA 125.899,74 125.899,74 795.080,11 0 0 6 6 6 13 0 31 1661,45 ammissibile e finanziabile

11 20201128889 09723300019 127.622,38 127.622,38 922.702,49 12 0 0 6 0 13 0 31 233,42 ammissibile e finanziabile

12 20201124003 02662880026 46.184,01 46.184,01 968.886,50 12 0 0 6 0 13 0 31 61,34 ammissibile e finanziabile

13 20201123948 RSSLRT54D30L750I ROSSO ALBERTO 10.666,26 10.666,26 979.552,76 12 0 0 6 0 13 0 31 10,35 ammissibile e finanziabile
14 20201128244 MSRCLD76S65B777T MASERA CLAUDIA 42.716,26 42.716,26 1.022.269,02 12 0 0 6 0 13 0 31 9,92 ammissibile e finanziabile
15 20201123989 01879310025 BALOCCO ANTONIO E VITTORIO S.S. 35.061,34 35.061,34 1.057.330,36 12 0 0 6 0 13 0 31 9,03 ammissibile e finanziabile
16 20201128657 CRMDNL66H16A182L CASCINA MERLANETTA DI CERMELLI DANIELE 25.014,01 25.014,01 1.082.344,37 0 0 6 0 12 13 0 31 1,28 ammissibile e finanziabile
17 20201128731 BDOCRL75A27A182M BOIDI CARLO 1.362,92 1.362,92 1.083.707,29 0 0 6 0 12 13 0 31 0,04 ammissibile e finanziabile

18 20201128426 01975590124 CASCINA CAPRERA SOCIETA SEMPLICE AGRICOLA 138.000,00 138.000,00 1.221.707,29 12 0 6 0 12 0 0 30 146,6 ammissibile e non finanziabile

19 20201128012 82000210011 COMUNE DI CHIERI 73.067,08 73.067,08 1.294.774,37 0 0 6 6 0 13 1 26 167,05 ammissibile e non finanziabile
20 20201128541 86001850048 COMUNE DI MURELLO 26.610,39 26.610,39 1.321.384,76 0 0 6 6 0 13 0 25 denominat. Zero NO xx/xx/1962 ammissibile e non finanziabile
21 20201128210 CSTLSN56L60H612B CASTELBARCO VISCONTI ALESSANDRA 83.490,00 83.490,00 1.404.874,76 0 0 6 6 0 13 0 25 denominat. Zero NO xx/xx/1956 ammissibile e non finanziabile
22 20201124847 93017950044 CONSORZIO IRRIGUO MONTANERA 149.943,12 149.943,12 1.554.817,88 0 0 6 6 0 13 0 25 300 ammissibile e non finanziabile

23 20201125414 BLTGRG84M46L219N 9.206,26 9.206,26 1.564.024,14 0 0 6 6 0 13 0 25 28,35 ammissibile e non finanziabile

24 20201125380 10613670016 LA FAGIANAIA SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA 132.645,52 132.645,52 1.696.669,66 12 0 0 0 0 13 0 25 14,23 ammissibile e non finanziabile
25 20201125331 DTTCLD74E15D205K DOTTO CLAUDIO 25.452,15 25.452,15 1.722.121,81 0 0 6 6 0 13 0 25 0,31 ammissibile e non finanziabile
26 20201119375 80000210031 ASSOCIAZIONE IRRIGAZIONE EST S ESIA 99.725,65 99.725,65 1.821.847,46 0 0 3 6 0 13 0 22 denominat. Zero ammissibile e non finanziabile
27 20201124516 MSCPMR82L01A859F MOSCA PAOLO MARIA 11.250,70 11.250,70 1.833.098,16 0 0 0 6 0 13 1 20 30,1 ammissibile e non finanziabile

28 20201127774 01534240039 103.186,04 103.186,04 1.936.284,20 0 0 0 6 0 13 0 19 205,74 ammissibile e non finanziabile

29 20201128517 80014060034 16.304,17 16.304,17 1.952.588,37 0 0 0 6 0 13 0 19 113,01 ammissibile e non finanziabile

30 20201125661 BLLSMN68T28A182F BELLINGERI SIMONE 50.365,18 50.365,18 2.002.953,55 0 0 6 0 0 13 0 19 87,27 ammissibile e non finanziabile

31 20201125554 02082580016 94.290,26 94.290,26 2.097.243,81 0 0 0 6 0 13 0 19 61,23 ammissibile e non finanziabile

32 20201124789 00160320024 COPPO E GARRIONE SOCIETA' AGRICOLA S.S. 70.200,46 70.200,46 2.167.444,27 0 0 0 6 0 13 0 19 0,57 ammissibile e non finanziabile
33 20201128939 01552000026 FRANCESE CARLO E PIERO S.S.A. 29.415,41 29.415,41 2.196.859,68 0 0 0 6 0 13 0 19 0,43 ammissibile e non finanziabile

34 20201128905 00651800013 23.910,98 23.910,98 2.220.770,66 0 0 0 6 0 13 0 19 0,35 ammissibile e non finanziabile

35 20201128616 MRNFNC66C23A182A MARANZANA FRANCO 2.463,19 2.463,19 2.223.233,85 0 0 6 0 0 13 0 19 0,09 ammissibile e non finanziabile

M
on

ta
nt

e 
cu

m
ul

at
o 

de
gl

i 
im

po
rt

i (
€)

D
at

a 
N

as
ci

ta
 

Ti
t/

Ra
pp

.L
eg

al
e

Pr
og

et
to

 L
IF

E 
(a

lle
ga

to
 

do
m

an
da

)

ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DEL 
PO VERCELLESE- ALESSANDRINO

ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DEL 
TICINO E DEL LAGO MAGGIORE

SOCIETA' AGRICOLA NATURA 2007 SOC. 
SEMPLICE
E.MA. DI GABUTTI EMANUELE E C. SOCIETA' 
SEMPLICE AGRICOLA

AZIENDA AGRICOLA NONA CITA DI BELTRAMO 
GIORGIA

CASCINA DULCAMARA SOCIETA' AGRICOLA DI 
AINA PACIFICO E FIGLI S.S.
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE 'G. 
BONFANTINI'

SOCIETA' AGRICOLA MELLANO SOCIETA' 
SEMPLICE

SOCIETA' AGRICOLA LA BRIONA - SOCIETA' 
SEMPLICE



Allegato 1                   

Pagina 2 di 3

po
si

zi
on

e

N
. D

om
an

da
CUAA AZIENDA/ENTE

Im
po

rt
o 

ric
hi

es
to

 (€
)

Im
po

rt
o 

ric
al

co
la

to
 (€

)

PUNTEGGI DI PRIORITA’

Ra
pp

or
to

 %
 fr

a 
su

pe
rf

 in
ve

st
 e

 S
AU

IA
P/

co
lti

va
to

re
 d

ire
tt

o

Esito

Ar
ee

 p
ro

te
tt

e 
e/

o 
N

at
ur

a 
20

00

Ar
ee

 p
un

ti 
ca

pt
az

io
ne

 id
ro

po
t.

Ar
ee

 Z
VN

Ar
ee

 Z
VF

Fa
sc

e 
flu

vi
al

i 

Ti
po

lo
gi

e 
ar

ea
li 

A 
e 

B 
(P

SR
)

TO
TA

LE
 P

U
N

TI

M
on

ta
nt

e 
cu

m
ul

at
o 

de
gl

i 
im

po
rt

i (
€)

D
at

a 
N

as
ci

ta
 

Ti
t/

Ra
pp

.L
eg

al
e

Pr
og

et
to

 L
IF

E 
(a

lle
ga

to
 

do
m

an
da

)

36 20201128699 01064120064 3.156,44 3.156,44 2.226.390,29 0 0 6 0 0 13 0 19 0,09 ammissibile e non finanziabile

37 20201128871 01242470027 PICCO GIAN MARIO E BENEDETTO 14.806,11 14.806,11 2.241.196,40 0 0 0 6 0 13 0 19 0,07 ammissibile e non finanziabile
38 20201125398 02009300183 LA MANZOLA SRL SOCIETA' AGRICOLA 31.824,40 31.824,40 2.273.020,80 0 0 0 0 0 13 0 13 358,9 ammissibile e non finanziabile
39 20201128822 02278870023 SOCIETA' AGRICOLA MONTANA S.R.L. 82.723,33 82.723,33 2.355.744,13 0 0 0 6 0 7 0 13 1,09 ammissibile e non finanziabile

40 20201125620 91006800022 87.754,25 87.754,25 2.443.498,38 12 0 0 0 0 0 0 12 denominat. Zero ammissibile e non finanziabile

41 20201123625 95560090011 48.945,98 48.945,98 2.492.444,36 12 0 0 0 0 0 0 12 212,87 ammissibile e non finanziabile

42 20201128681 01290670015 COMUNE DI CASELETTE 96.147,00 96.147,00 2.588.591,36 12 0 0 0 0 0 0 12 199,41 ammissibile e non finanziabile
43 20201128079 85003070019 COMUNE DI CUMIANA 70.063,31 70.063,31 2.658.654,67 6 0 0 6 0 0 0 12 181,61 ammissibile e non finanziabile
44 20201127428 TVLFBA92P29C627Z TAVELLIN FABIO 108.446,60 108.446,60 2.767.101,27 0 0 6 6 0 0 0 12 153,82 ammissibile e non finanziabile
45 20201128921 SBBDRN37E04C624T EUSEBIO - BERGO' ADRIANO 39.254,44 39.254,44 2.806.355,71 12 0 0 0 0 0 0 12 85,05 ammissibile e non finanziabile

46 20201125471 SCVMHL81M05A182Y 38.885,22 38.885,22 2.845.240,93 12 0 0 0 0 0 0 12 18,74 ammissibile e non finanziabile

47 20201123641 MSSBRN59D50H355H MUSSA BRUNA 20.328,40 20.328,40 2.865.569,33 12 0 0 0 0 0 0 12 9,96 ammissibile e non finanziabile
48 20201128558 BRRNLT71T45B111I BRERO NICOLETTA 3.096,00 3.096,00 2.868.665,33 0 0 6 6 0 0 0 12 0,91 ammissibile e non finanziabile
49 20201128343 CRRGNN60E14A052K CORRADO GIANNI 14.027,60 14.027,60 2.882.692,93 0 0 6 0 0 0 0 6 1,02 ammissibile e non finanziabile
50 20201128673 FSSVTR51T08I657F FOSSATI VITTORIO 2.294,14 2.294,14 2.884.987,07 0 0 6 0 0 0 0 6 0,03 ammissibile e non finanziabile
51 20201125315 BNNBBR70H45L219K PODERE SAN PIETRO DI BONINO BARBARA 49.769,15 49.769,15 2.934.756,22 0 0 0 3 0 0 0 3 6,56 ammissibile e non finanziabile
52 20201125638 00091920058 COMUNE DI VALFENERA 86.144,83 86.144,83 3.020.901,05 0 0 0 0 0 0 0 0 denominat. Zero NO xx/xx/1982 ammissibile e non finanziabile

53 20201127337 93036320039 54.000,00 54.000,00 3.074.901,05 0 0 0 0 0 0 0 0 denominat. Zero NO xx/xx/1969 ammissibile e non finanziabile

54 20201128020 01209800059 COMUNE DI MONTIGLIO MONFERRATO 38.800,00 38.800,00 3.113.701,05 0 0 0 0 0 0 0 0 denominat. Zero NO xx/xx/1966 ammissibile e non finanziabile
55 20201119599 01473430013 COMUNE DI SANT'ANTONINO DI SUSA 17.300,00 17.300,00 3.131.001,05 0 0 0 0 0 0 0 0 denominat. Zero NO xx/xx/1957 ammissibile e non finanziabile
56 20201125323 00190310052 COMUNE DI MOASCA 82.525,41 82.525,41 3.213.526,46 0 0 0 0 0 0 0 0 383,04 ammissibile e non finanziabile
57 20201128814 RCCRRT62E17L704K ROCCA ROBERTO 32.187,71 32.187,71 3.245.714,17 0 0 0 0 0 0 0 0 281,04 ammissibile e non finanziabile

58 20201122312 LGGSGG52A21G463G 2.745,45 2.745,45 3.248.459,62 0 0 0 0 0 0 0 0 258,1 ammissibile e non finanziabile

59 20201125695 CNRGPP35P03F205R 31.056,69 31.056,69 3.279.516,31 0 0 0 0 0 0 0 0 109,8 ammissibile e non finanziabile

60 20201125406 02505930061 LA SPALETTA SOCIETA' AGRICOLA 2.206,33 2.206,33 3.281.722,64 0 0 0 0 0 0 0 0 108,31 ammissibile e non finanziabile
61 20201128004 RBNSHN65S42Z404F ROBINSON SARAH ANNE 3.105,00 3.105,00 3.284.827,64 0 0 0 0 0 0 0 0 39,77 ammissibile e non finanziabile
62 20201124870 CMPSRG76B13H037H MONTEROSA DI CAMPAGNOLI SERGIO 9.142,81 9.142,81 3.293.970,45 0 0 0 0 0 0 0 0 23,56 ammissibile e non finanziabile
63 20201125653 PRVRLB52A42L219L PROVERA ROSALBA 23.542,56 23.542,56 3.317.513,01 0 0 0 0 0 0 0 0 19,76 ammissibile e non finanziabile

64 20201128665 01879680047 128.465,07 128.465,07 3.445.978,08 0 0 0 0 0 0 0 0 14,51 ammissibile e non finanziabile

65 20201128392 BTTSML85L12A479V BAIOTTO SAMUELE 72.252,04 72.252,04 3.518.230,12 0 0 0 0 0 0 0 0 12,06 ammissibile e non finanziabile
66 20201125679 MNCSVN66P70G674Q AZIENDA AGRICOLA SANTA FEDE 12.153,33 12.153,33 3.530.383,45 0 0 0 0 0 0 0 0 10,73 ammissibile e non finanziabile
67 20201125687 MNTPLA69C13A479I MONTRUCCHIO PAOLO 29.350,15 29.350,15 3.559.733,60 0 0 0 0 0 0 0 0 9,27 ammissibile e non finanziabile
68 20201119235 MNTGPL60P13A197N MENOTTI GIANPAOLO 124.252,37 124.252,37 3.683.985,97 0 0 0 0 0 0 0 0 7,67 ammissibile e non finanziabile
69 20201128418 PLLRLL68H61H468H PALLADINO ORNELLA 27.700,00 27.700,00 3.711.685,97 0 0 0 0 0 0 0 0 5,22 ammissibile e non finanziabile
70 20201128046 02062800046 GAJA SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA 86.734,49 86.734,49 3.798.420,46 0 0 0 0 0 0 0 0 5,19 ammissibile e non finanziabile

71 20201128640 02413260064 7.007,04 7.007,04 3.805.427,50 0 0 0 0 0 0 0 0 2,65 ammissibile e non finanziabile

72 20201126156 FRRLDA59B15G197U FERRARI ALDO 29.217,21 29.217,21 3.834.644,71 0 0 0 0 0 0 0 0 2,55 ammissibile e non finanziabile
73 20201119441 FRRNDR73R29L304X FERRARI ANDREA 3.167,04 3.167,04 3.837.811,75 0 0 0 0 0 0 0 0 2,09 ammissibile e non finanziabile

FRATELLI GEMMA SOCIETA' SEMPLICE DI 
GEMMA GIOVANNI E ANTONIO - AZIENDA 
AGRICOLA SIGLABILE FRATELLI GEMMA S.S. - 
AZIENDA AGRICOLA

ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DELLA 
VALLE SESIA
ASSOCIAZIONE NATURALISTICA ' LE GRU - LAGO 
BORGARINO - LAGHI DI CASELETTE '

AZIENDA AGRICOLA BIOLOGICA CASCINA 
VECCHIA DI SCOVAZZI MICHELE

UNIONE MONTANA DEL CUSIO E DEL 
MOTTARONE

GREEN BERRY AZIENDA AGRICOLA DI LAGGIARD 
SERGIO UGO
AZIENDA AGRICOLA L'ALBERONE DI CONROTTO 
GIUSEPPE

FATTORIE TENUTA DEL ROERO DI RUATA FULVIO, 
LUCA E MARCO & C. SOCIETA' AGRICOLA 

TENUTA VALLONE SOCIETA' SEMPLICE - SOCIETA' 
AGRICOLA



Allegato 1                   

Pagina 3 di 3

po
si

zi
on

e

N
. D

om
an

da
CUAA AZIENDA/ENTE

Im
po

rt
o 

ric
hi

es
to

 (€
)

Im
po

rt
o 

ric
al

co
la

to
 (€

)

PUNTEGGI DI PRIORITA’

Ra
pp

or
to

 %
 fr

a 
su

pe
rf

 in
ve

st
 e

 S
AU

IA
P/

co
lti

va
to

re
 d

ire
tt

o

Esito

Ar
ee

 p
ro

te
tt

e 
e/

o 
N

at
ur

a 
20

00

Ar
ee

 p
un

ti 
ca

pt
az

io
ne

 id
ro

po
t.

Ar
ee

 Z
VN

Ar
ee

 Z
VF

Fa
sc

e 
flu

vi
al

i 

Ti
po

lo
gi

e 
ar

ea
li 

A 
e 

B 
(P

SR
)

TO
TA

LE
 P

U
N

TI

M
on

ta
nt

e 
cu

m
ul

at
o 

de
gl

i 
im

po
rt

i (
€)

D
at

a 
N

as
ci

ta
 

Ti
t/

Ra
pp

.L
eg

al
e

Pr
og

et
to

 L
IF

E 
(a

lle
ga

to
 

do
m

an
da

)

ELENCO DELLE DOMANDE DI SOSTEGNO NON AMMISSIBILI
20201121603 CNLRNI84D43G674P CANALIS IRENE 6.719,19 non ammissibile
20201122619 BRNCRL62D12G674V AZ. AGRICOLA SAN ROCCO DI BRUNO CARLO 23.122,00 non ammissibile
20201122650 01833820028 GREPPI FRATELLI SOCIETA' AGRICOLA S.S. 19.201,59 non ammissibile
20201124979 00131470031 SOCIETA' AGRICOLA LOVATI S.S. 3.444,16 non ammissibile
20201125083 01716870017 SOCIETA' AGRICOLA IMMOBILIARE ERBA S.S. 5.227,00 non ammissibile

20201128038 11072590018 AGRIPIEMONTE MIELE SOCIETA' CONSORTILE R.L. 46.000,00 non ammissibile

20201128434 01330150036 28.354,00 non ammissibile
20201128723 01887150017 IL TORRIONE SOCIETA' AGRICOLA S.R.L. 149.996,44 non ammissibile

20201128756 SNMMLC85P17Z133L 37.176,07 non ammissibile

20201128772 03699740266 39.335,33
non ammissibile

20201128798 11237470155 24.324,20 non ammissibile

20201128806 02465460067 13.609,65 non ammissibile
20201128855 PVNLSN93C25E801R PAVAN ALESSANDRO 39.718,30 non ammissibile
20201128897 MRNGPP62D06B009L MORIANO GIUSEPPE 10.815,72 non ammissibile

BURCHVIF ASSOCIAZIONE CULTURALE 
BORGOLAVEZZARO

SAN MARTINO D'AGLIE' DI SAN GERMANO 
EMANUELE CASIMIRO
SAN SEBASTIANO SOCIETA' AGRICOLA S.A.S. DI 
SAN MARTINO D'AGLIE' DI SAN GERMANO 
MANFREDI GIOVANNI
AGRICOLA GAIA S.N.C. AGRICOLA DI AZZETTI 
GAIA CHIARA & C.
GAIA&GAIA SAS AGRICOLA DI GAIA PIER 
GIOVANNI


	DDA1700000908_1040_A1.pdf
	Allegato1_grad


